
Preisliste Nr. 8 Erscheinungsort
Gültig ab 1. April 2008 Gegr. 1973 - Amtsverkündigungsorgan der Gemeinde Otzberg 64853 OTZBERG

Schwarz-Weiß-Anzeigen

Mindestgrößen/-preise: Anzeigenteil 25 mm, Textteil 30 mm
Eckfeld 630 mm = 1/4 Seite

Farbanzeigen (8 Tage vorher Anzeigenschluß)

Kennziffergebühr ........................ € 2,50, bei Zusendung € 4,–
Beilagen:
bis zur Größe 22 x 30 cm, evtl. gefalzt, bis zu einem Gewicht
von 20 g je 1000, einschl. Postgebühren 51,– €
je weitere angefangene 5 g + 6,– € je 1000.
Zahl der erforderlichen Beilagen auf Anfrage. Anlieferung frei
Haus. Beilagen dürfen in Format, Umbruch und Druck nicht
zeitungsähnlich sein und keine Fremdanzeigen enthalten.
Für alle Aufträge gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitungen und Zeitschrif-
ten und die zusätzlichen Geschäftsbedingungen des Verlages.

Verlag: Odenwald-Druck und Verlag GmbH
64823 Groß-Umstadt, Realschulstraße 5
Tel. (06078) 2276, Fax (06078) 73429
www.odenwalddruck.de
E-Mail: info@odenwalddruck.de

Bankkonten:
Sparkasse Dieburg
BLZ 508 526 51 - Kto.-Nr. 110 123 080
Volksbank Odenwald eG
BLZ 508 635 13 - Kto.-Nr. 781 029

Erscheinungsweise: Donnerstag
Anzeigenschluß: Dienstag 12.00 Uhr
Nachlässe für Anzeigen innerhalb eines Abschlußjahres:

a) Malstaffel b) Mengenstaffel
ab 6 Anzeigen 3 % ab 1000 mm 3 %
ab 12 Anzeigen 5 % ab 3000 mm 5 %
ab 24 Anzeigen 10 % ab 5000 mm 10 %
ab 36 Anzeigen 15 % ab 10000 mm 15 %
ab 52 Anzeigen 20 % ab 20000 mm 20 %

Druckverfahren: Offset Grundschrift: Petit (8 Punkt)
Druckunterlagen: Nur reproduktionsfähige Aufsichtsvorlagen

Abbildungen 28er Raster
zusätzliche Bearbeitungen wie Reproarbeiten, Entwürfe, Korrek-
turabzüge usw. werden extra berechnet.
Zahlungsbedingungen: Sofort nach Rechnungserhalt

ohne Abzug.
Sämtliche Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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285 mm breit Preis breite ten- brutto Preis breite Spalten-
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Eine 0,45 45 6 1147,50
Mindestgröße

Zusatzfarbe 630 mm = 1/4 Seite

ANZEIGEN-PREISLISTE NR. 8

(Mindestgröße ohne Rabatt)

Preisliste Nr. 10
Gültig ab 1. Januar 2023

0,35 892,50
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DE95 5085 2651 0110 1230 80
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Druckverfahren:  Offset Grundschrift: Petit (8 Punkt)
Druckunterlagen:  Druckfähiges PDF
zusätzliche Bearbeitungen wie Überarbeitungen, Entwürfe, 
Korrekturabzüge usw. werden extra berechnet.
Zahlungsbedingungen: Sofort nach Rechnungserhalt
 ohne Abzug.
Sämtliche Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

54,- €

Verbreitungsgebiet des „Otzberg-Bote“ im Kreis Darmstadt-Dieburg

0,58

0,734c

7,50,- € je 1000.

(bitte 8 Tage vor Erscheinungstag)


